Некоммерческое партнерство «Союз строителей Кировской области»

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ ПАРТНЕРСТВА
21 мая 2014 года № ОС 14-1
Повестка дня:

Утверждается повестка дня:

1.
Об утверждении отчета о работе Правления НП «Союз строителей Кировской области».

2.
Утверждение годового отчета и годового  бухгалтерского баланса за 2013 год.

3.
Об утверждении отчета Ревизионной комиссии НП «Союз строителей Кировской области».

4.
Выборы членов Правления НП «Союз строителей Кировской области».

5.
Определение приоритетных направлений деятельности Партнерства.

6.
Выборы членов Ревизионной комиссии (Ревизора) Партнерства.
Повестка дня утверждается. Голосование: «за» - единогласно.

Избирается секретарь собрания (предлагается кандидатура Шапкина Виктора Васильевича).

Предлагается: кандидатуру утвердить.

Голосование: «за» - единогласно.

Ведение протокола Общего собрания поручить Васюковой Ксении Витальевне.

Предлагается: кандидатуру утвердить.

Голосование: «за» - единогласно.

Избирается счетная комиссия:

Предлагается: утвердить количественный состав – 3 человека:

1) Ширяев Владимир Валерьевич, директор ООО «ОКС завода ОЦМ»;

2) Прозоров Владимир Алексеевич, директор КОГПУ «Кировкоммунпроект»;

3) Москвин Эдуард Валентинович, генеральный директор ООО ТК «АСПЕКТ-СЕТИ».

Голосование: «за» - единогласно.

1.
Докладывает Вохмянин И.П., председатель Правления.

Об утверждении отчета о работе Правления НП «Союз строителей Кировской области».

В прениях по обсуждению доклада выступили:

(
Смирнов Владимир Григорьевич, генеральный директор ОАО «Кировводпроект» - о проблемах в работе по 44-ФЗ;

(
Корякина Ольга Евгеньевна, представитель КГКСЭП (филиал) МИИГАиК - о проблемах строительного колледжа;

(
Булдаков Александр Владимирович, директор ООО «Грей-Строй» - о создании попечительского совета.

(
Липатников Николай Михайлович, Президент ВТПП – о работе НП «Союз строителей Кировской области» и о проблемах строительных организаций в работе по 44-ФЗ;

(
Перминов Вадим Иванович, глава Департамента строительства и архитектуры Кировской области – о работе НП «Союз строителей Кировской области».

Предлагается: утвердить отчет о работе НП «Союз строителей Кировской области». Отчет прилагается.

Голосование: «за» - единогласно.

Предлагается: рекомендовать новому составу Правления НП «Союз строителей Кировской области» рассмотреть на заседании Правления вопрос о создании попечительского совета.

Голосование: «за» - единогласно.

2.
Докладывает Гребенкин В.П., директор НП «ССКО».

Об утверждении годового отчета и годового бухгалтерского баланса НП «ССКО» за 2013 г.

Предлагается: утвердить отчет об исполнении бюджета НП «ССКО» за 2013 год и бухгалтерскую (финансовую) отчетность НП «ССКО» за 2013 год. Отчет об исполнении бюджета НП «ССКО» за 2013 год и бухгалтерская (финансовая) отчетность НП «ССКО» за 2013 год прилагается.

Голосование: «за» - единогласно.

3.
Докладывает Халевин С.В., заместитель директора ООО «Управление капитального строительства Вятского машиностроительного предприятия «АВИТЕК», член Ревизионной комиссии.

Об утверждении отчета Ревизионной комиссии НП «ССКО».

Предлагается: утвердить отчет Ревизионной комиссии НП «ССКО». Отчет прилагается.

Голосование: «за» - единогласно.

4.
Докладывает Вохмянин И.П., Председатель Правления.

Выборы членов Правления НП «Союз строителей Кировской области».

Предлагается: количественный состав сохранить прежним – 15 человек.

Голосование: «за» - единогласно.

Правление НП «Союз строителей Кировской области» предлагает избрать в состав нового Правления НП «Союз строителей Кировской области» кандидатов, представленных в списке — предлагается голосовать списочно.

Предлагается:

Количественный состав членов правления – 15 человек.

1. Булдаков Александр Владимирович - генеральный директор ООО Грей-Строй»;

2. Вохмянин Игорь Павлович - директор ООО «РегионУКС»;

3. Елисов Сергей Вадимович – генеральный директор ОАО ПРС фирма «АРСО»;

4. Касаткин Петр Андреевич - директор ООО фирма «Градостроитель»;

5. Кочуров Сергей Иванович - генеральный директор ОАО «Кирово-Чепецкое управление строительства»;

6. Красулин Юрий Викторович – заместитель главы администрации города Кирова;

7. Лопаткин Алексей Михайлович — директор ООО «УКС ВМП «АВИТЕК»;

8. Миронов Алексей Семенович - генеральный директор                                              ООО «Кировспецмонтаж»;

9. Перминов Вадим Иванович — глава департамента строительства и архитектуры Кировской области;

10. Сергеев Дмитрий Валерьевич, генеральный директор ООО фирма «Маяковская», председатель Правления НП СРО «ОСКО»;

11. Смирнов Владимир Георгиевич - генеральный директор ОАО «Кировводпроект»;

12. Сорокин Виктор Дмитриевич – директор ООО фирма «Лифтмонтаж»;

13. Храмцов Олег Евгеньевич – директор КОГОБУ СПО Кировский многопрофильный техникум;

14. Ширяев Владимир Валерьевич - Генеральный директор «ОКС завод ОЦМ»;

15. Шихов Александр Николаевич - генеральный директор ОАО «Кировский завод по производству газосиликатных блоков «Кировгазосиликат».

Предлагается: утвердить данный состав правления в количестве 15 членов.

Голосование: «за» - единогласно.

СЛУШАЛИ: Вохмянин И.П., председатель Правления.

Справка: 21 ноября 2007 г. протокол № 18 на заседании Правления НП «Союз строителей Кировской области» присвоено звание «Почетный член НП «Союз строителей Кировской области» Президенту Вятской торгово-промышленной палаты Липатникову Николаю Михайловичу.

Предлагается: присвоить звание «Почетный член НП «Союз строителей Кировской области» Исупову Николаю Алексеевичу.

Голосование: «за» - единогласно.

5.
Докладывает Вохмянин И.П., председатель Правления.

Определение приоритетных направлений деятельности НП «ССКО».

Правление НП «Союз строителей Кировской области» рекомендует утвердить следующие приоритетные направления деятельности НП «ССКО»:

1) Защита экономических интересов и законных прав участников строительного комплекса, в том числе при формировании тарифов на услуги ресурсоснабжающих организаций.

2) Обобщение и распространение передового опыта в строительстве, повышение престижа и авторитета профессии строителя, работа с ветеранами.

3) Сотрудничество с учебными заведениями по подготовке рабочих кадров и специалистов строительной отрасли.

4) Участие в реализации региональной программы жилищного строительства в Кировской области.

5) Взаимодействие с саморегулируемыми организациями изыскателей, проектировщиков, строителей, профессиональных общественных союзов, с целью объединения усилий по улучшению дел в строительной отрасли.
СЛУШАЛИ: Шишов А.А., директор ООО «Горус».

—
Предложил внести в приоритетные направления НП «Союз строителей Кировской области» на 2014 -2015 годы еще одно приоритетное направление – участие в политической деятельности НП «Союз строителей Кировской области».

В обсуждении приняли участие: Прозоров В.А., директор КОГПУ «Кировкоммунпроект»; Липатников Н.М., Президент ВТПП; Вохмянин И.П., директор                 ООО «РегионУКС».

Предлагается:

(
Утвердить приоритетные направления деятельности НП «ССКО».

(
Вопрос об участие в политической деятельности НП «Союз строителей Кировской области» рассмотреть на заседании Правления НП «Союз строителей Кировской области».

Голосование: «за» - единогласно.

6.
Докладывает Вохмянин И.П., председатель Правления.

Выборы членов Ревизионной комиссии (Ревизора) Партнерства.

Предлагается состав членов Ревизионной комиссии:

-
Дьяченко Татьяна Павловна — директор ООО «Стекломир»;

-
Осташев Валерий Иванович — директор ООО «Электромонтаж - Киров»;

-
Халевин Сергей Васильевич — заместитель директора ООО «УКС ВМП «АВИТЕК».

Предлагается: утвердить состав членов Ревизионной комиссии.

Голосование: «за» - единогласно.

Повестка дня исчерпана.